
 

 

          Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  64 DELLA  SEDUTA   DEL  15 APRILE 2025 
 
 
 

         L’anno duemilaventicinque il giorno quindici del mese di aprile alle ore 14,45 presso  
la sede di Corso Matteotti, 101 in  Latina si  è riunito, il Comitato Esecutivo convocato con 
note a mezzo pec protocollo n. 6663 del  10/04/2025 e prot. 6692 del 11/04/2025  

 
OMISSIS 

  

DELIBERAZIONE  N. 1037 
 

 

 

 

OGGETTO: ricorso proposto dalla Società OMISSIS in liquidazione dinanzi la Corte di 
Giustizia Tributaria di primo grado di Latina - resistenza - incarico legale – 
CIG. B68CA3E8C7. 

 

 

 
 

 

 

Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
 
CONTI       Pasquale                   -  Presidente 
BOSCHETTO      Stefano Maria           -  Vice Presidente 
PERFILI                     Argeo   -  Vice Presidente 
CARNELLO  Denis      Componente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
Assente      
 
Sono altresì presenti: 
 
CORBO Natalino  -  Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina -  Direttore Area Amministrativa 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario  la dott.ssa ZOCCHERATO Cristina 
 

 



                                                                                                              Segue deliberazione n.1037/C.E. 2

                        IL COMITATO  ESECUTIVO 
 
VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTO lo Statuto consortile; 
 
PREMESSO CHE:  

- con ricorso notificato a mezzo pec il 13.3.2025, la Società OMISSIS in liquidazione, tramite 
il proprio legale, ha proposto ricorso dinanzi la Corte di Giustizia Tributaria di primo grado di 
Latina per l’annullamento della cartella di pagamento n. 07120240154545985000 relativa a 
contributi di bonifica anno 2023 per un importo di € 1.770,79; 
 
- al fine di tutelare gli interessi e le ragioni dell’Ente è necessario costituirsi nel giudizio  
indicato;  
 
- con deliberazione n. 776/C.E. del 6.8.2024, è stato conferito all’Avv. Arcangelo Guzzo, in 
qualità di legale rappresentante dello Studio Legale Compagno - Associazione Professionale 
(cod. fisc. 05089691009), l’incarico di fornire assistenza legale e giudiziale nei ricorsi dinanzi 
alla Corte di Giustizia Tributaria di primo grado, come da convenzione sottoscritta in data 
13.8.2024; 
 
- con deliberazione n. 871/C.E. del 14.11.2024 è stato conferito l’incarico di Responsabile 
Unico del Progetto alla dott.ssa Cristina Zoccherato per le competenze dell’Area 
amministrativa, secondo quanto disposto dall’art 15 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 
RITENUTO, pertanto, di resistere al ricorso proposto dalla soc. SAIF conferendo all’Avv. 
Arcangelo Guzzo l’incarico di rappresentare e difendere il Consorzio di Bonifica Lazio Sud 
Ovest nell’ambito nell’incarico conferito con deliberazione n. 776/CE del 6.8.2024;  
 
SENTITO il parere del Direttore Generale; 
 

voti unanimi 
D E L I B E R A 

 
LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 
 
DI resistere al ricorso promosso dalla Società OMISSIS in liquidazione dinanzi la Corte di 
Giustizia Tributaria di primo grado di Latina di cui in premessa, conferendo all’Avv. Arcangelo 
Guzzo, in qualità di legale rappresentante dello Studio Legale Compagno - Associazione 
Professionale, l’incarico di rappresentare e difendere il Consorzio di Bonifica Lazio Sud 
Ovest nell’ambito nell’incarico conferito con deliberazione n. 776/CE del 6.8.2024;  
 
 
 
 
 
 



                                                                                                              Segue deliberazione n.1037/C.E. 3

 
LA spesa per compensi professionali di € 400,00, oltre il rimborso di spese generali 15%, 
IVA 22% e CPA 4%, per un totale di € 583,65 rientra nell’impegno n. FA/110-24 (Area Fondi) 
assunto con la richiamata deliberazione n. 776/C.E. del 6.8.2024; 

 

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 
45 dello Statuto Consortile. 

 
IL PRESIDENTE 
(Pasquale CONTI) 

F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
 

 IL SEGRETARIO 
 (Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO)    
F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
         
 
 
    


